15 Nisbesinden de anlaşılacağı gibi Diyarbakır kökenli olan Ebu’l-Hasan Seyfuddin el-Âmidî,
fırkalara/mezheplere dair derli toplu görüşlerine Ebkâru’l-Efkar adlı eserinde yer alan “Kıble Ehlinden
Hakka Muhalif Olanların Kafir Olup Olmadığı” başlığı altında ele aldığı görülmektedir. Bkz. Seyfuddin el-
Âmidî, Ebu’l-Hasan Ali b. Muhammed b. Sâlim(631/1233), Ebkâru’l-Efkâr fî Usûlu’d-Din, thk. Ahmed

257-268; Gömbeyaz, “İtikadi Fırka Tasnifçiliğinde Âmidî’nin Yeri”, s. 269-301.
16 Bkz. Ek: 1. Şeyh Cüneyd’in Amidî’den istifadesi muhtemelen Aktepî’de olduğu gibi direk Amidî değil de
Osmanlı medreselerinden okutulan Seyyid Şerif el-Cürcânî (816/1413)’nin Şerhu’l-Mevâkıf adlı eseri olduğu
görülecektir. Söz konusu eser, Adududdin el-Îcî(756/1355)’nin el-Mevâkıf fî İlmi’l-Kelâm adlı eserinin
şerhidir. Adududdin el-Îcî ise söz konusu eserinin son kısmında bir zeyl olarak fırkaları ele almış; burada el-
Âmidî’deki tasnifi muhtasar bir şekilde zikretmiştir. Bkz. el-Cürcânî, Ebu'l-Hasan Seyyid Şerif Ali b.
Muhammed b. Ali (816/1413), Şerhu'l-Mevakıf, Mısır 1907; el-Îcî, Abdurrahman b. Ahmed (756/1355), el-
Mevâkıf fî İlmi’l-Kelâm, Beyrut trz.
17 Bkz. Molla Halil es-Si‘irdî, Usulu’l-‘Akâid, Varak no: 3.
18 Şeyh Cüneyd ez-Zokaydî, Varak No: 3.
19 Burada Amidî tasnifinde yer alan Amriyye, Esvâriyye, İskâfiyye, Ca’feriyye, Hişâmiyye, Sâlihiyye,
Mameriyye, Behşemiyye alt fırkalarını düşürür. Bkz.